КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АПШЕРОНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16 января 2017 года

№ 07
ст. Куринская

О продаже на аукционе муниципального недвижимого имущества администрации Куринского сельского поселения Апшеронского района
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением об организации и проведении продажи государственного и муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 12.08.2002 года № 585, решением Совета Куринского сельского поселения Апшеронского района от 04.09.2012 № 117 «Об утверждении положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом Куринского сельского поселения Апшеронского района», Совет Куринского сельского поселения Апшеронского района, постановляю:

1. Провести аукцион  открытый по составу участников и форме подаче предложений по продаже муниципального недвижимого имущества:

ЛОТ №1:

- Здание (Нежилое здание амбулатории; площадью 322,7 кв.м.; этажность-2; литер А, Г, Г1, Г2), расположенное по адресу: Россия, Краснодарский край, Апшеронский район, станица Куринская, улица Железнодорожная дом 16, согласно кадастрового паспорта здания, исполненного филиалом ФГУП «Ростехинвентаризация» 19.02.2015г.;

- Здание( Нежилое здание мастерской, спортзала; площадью 124,00 кв.м.; этажность-1; литер Б, б, б1), расположенное по адресу: Россия, Краснодарский край, Апшеронский район, станица Куринская, улица Железнодорожная дом 16, согласно кадастрового паспорта здания, исполненного филиалом ФГУП «Ростехинвентаризация» 03.08.2016г.

- Земельный участок под зданием площадью 3309+/-20 кв.м., кадастровый номер 23:02:0501001:1760, местоположение: Россия, Краснодарский край, Апшеронский район, станица Куринская, улица Железнодорожная 16; категория земель: Земли населенных пунктов; разрешенное использование: Амбулатория. Характеристика земельного участка приведена в кадастровом паспорте земельного участка, составленного филиалом федерального государственного бюджетного учреждения «федеральной кадастровой палаты Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии» по Краснодарскому краю 05.03.2016года (далее – Имущество).

ЛОТ №2
- Земельный участок площадью 1422+/-26 кв.м., кадастровый номер 23:02:0501004:371, местоположение: Россия, Краснодарский край, Апшеронский район, х. Старый Куринский, улица Береговая 3; категория земель: Земли населенных пунктов; разрешенное использование: Для веления личного подсобного хозяйства. Характеристика земельного участка приведена в кадастровом паспорте земельного участка, составленного филиалом федерального государственного бюджетного учреждения «федеральной кадастровой палаты Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии» по Краснодарскому краю 20.07.2016года (далее – Имущество)

ЛОТ №3
- Земельный участок площадью 1200 кв.м., кадастровый номер 23:02:0501003:325, местоположение: Россия, Краснодарский край, Апшеронский район, с/о Куринский, п. Станционный, улица Заречная, 50; категория земель: Земли населенных пунктов; разрешенное использование: веление личного подсобного хозяйства. Характеристика земельного участка приведена в кадастровом паспорте земельного участка, составленного филиалом федерального государственного бюджетного учреждения «федеральной кадастровой палаты Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии» по Краснодарскому краю 20.07.2016года (далее – Имущество)

ЛОТ №4
- Земельный участок площадью 659+/-18 кв.м., кадастровый номер 23:02:0501003:282, местоположение: Россия, Краснодарский край, Апшеронский район, с/о Куринский, п. Станционный, улица Прусакова 33; категория земель: Земли населенных пунктов; разрешенное использование: Для веления личного подсобного хозяйства. Характеристика земельного участка приведена в кадастровом паспорте земельного участка, составленного филиалом федерального государственного бюджетного учреждения «федеральной кадастровой палаты Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии» по Краснодарскому краю 20.07.2016года (далее – Имущество)

2. Рыночная стоимость Имущества составляет:

ЛОТ №1

 – 2 813 293 (Два миллиона восемьсот тринадцать тысяч двести девяносто три) рубля с учетом НДС, в том числе стоимость земельного участка составляет 552 583 (пятьсот пятьдесят две тысячи пятьсот восемьдесят три) рубля без учета НДС, стоимость нежилого здания(Лит.А, Лит.Б, Лит.Г, Лит.Г1, Лит. Г2, Лит.I) составляет 2 260 710 (Два миллиона двести шестьдесят тысяч семьсот десять) рублей с учетом НДС 18% в соответствии с отчетом № 073-079/2016 об оценке рыночной стоимости недвижимого имущества, расположенного по адресу: Роосийская Федерерация, Краснодарский край, Апшеронский район, станица Куринская, улица Железнодорожная №16, составленным Государственным унитарным предприятием Краснодарского края «Крайтехинвентаризация- Краевое БТИ» по состоянию на 22 июня 2016 года.

ЛОТ №2

– 134 000 (Сто тридцать четыре тысячи) рубля без учета НДС, в соответствии с отчетом № 085-093/2016 об оценке рыночной стоимости земельного участка с кадастровым номером 23:02:0501004:371,расположенным по адресу: Российская Федерация, Краснодарский край, Апшеронский район, хутор Старый Куринский, улица Береговая №3, составленным Филиалом Государственного унитарного предприятием Краснодарского края «Крайтехинвентаризация- Краевое БТИ» по Апшеронскому району по состоянию на 04 августа 2016 года.
ЛОТ №3
– 142 000 (Сто сорок две тысячи) рубля без учета НДС, в соответствии с отчетом № 085-091/2016 об оценке рыночной стоимости земельного участка с кадастровым номером 23:02:0501003:325,расположенным по адресу: Российская Федерация, Краснодарский край, Апшеронский район, хутор поселок Станционный, улица Заречная №50, составленным Филиалом Государственного унитарного предприятием Краснодарского края «Крайтехинвентаризация- Краевое БТИ» по Апшеронскому району по состоянию на 03 августа 2016 года.

ЛОТ №4
–92 000 (Девяносто две тысячи) рубля без учета НДС, в соответствии с отчетом № 084-092/2016 об оценке рыночной стоимости земельного участка с кадастровым номером 23:02:0501003:282,расположенным по адресу: Российская Федерация, Краснодарский край, Апшеронский район, хутор поселок Станционный, улица Прусакова №33, составленным Филиалом Государственного унитарного предприятием Краснодарского края «Крайтехинвентаризация- Краевое БТИ» по Апшеронскому району по состоянию на 03 августа 2016 года.

3. Установить следующие условия продажи Имущества:

3.1. Начальная цена продажи Имущества:

ЛОТ №1

- 2 813 293 (Два миллиона восемьсот тринадцать тысяч двести девяносто три) рубля с учетом НДС, в соответствии с Отчетом.

ЛОТ №2

- 134 000 (Сто тридцать четыре тысячи) рубля без учета НДС, в соответствии с Отчетом

ЛОТ №3
- 142 000 (Сто сорок две тысячи) рубля без учета НДС, в соответствии с Отчетом.

ЛОТ №4
- 92 000 (Девяносто две тысячи) рубля без учета НДС, в соответствии с Отчетом

3.2. Сумма задатка для участия в аукционе в размере 20 процентов начальной цены продажи Имущества:
ЛОТ №1

 – 562 658,60 (пятьсот шестьдесят две тысячи шестьсот пятьдесят восемь) рублей, 60 копеек.

ЛОТ №2

– 26 800 (Двадцать шесть тысяч восемьсот) рублей,00 копеек
ЛОТ №3
– 28 400 (Двадцать восемь тысяч четыреста) рублей, 00 копеек
ЛОТ №4
– 18 400 (Восемнадцать тысяч четыреста) рублей, 00 копеек
3.3 «Шаг аукциона» в размере 3 процента начальной цены продажи имущества:

ЛОТ №1

 – 140 664,65 (сто сорок тысяч шестьсот шестьдесят четыре) рубля 65 копеек.

ЛОТ №2

– 4 020 (Четыре тысячи двадцать) рублей 00 копеек.

ЛОТ №3
– 4 260 (Четыре тысячи двести шестьдесят) рублей 00 копеек.

ЛОТ №4
– 2 760 (Две тысячи семьсот шестьдесят) рублей 00 копеек.

3.4.Форма и сроки платежа по договору купли-продажи – безналичная, единовременно в течение одного месяца с даты заключения договора купли-продажи.

3.5. Оплату расходов, связанных с государственной регистрацией перехода права собственности на Имущество, возложить на покупателя.

3.6 Дата публикации извещения и документации не позднее 19.01.2017 года.

3.7 Дата окончания приема заявок на участие в аукционе 14.02.2017 года.

3.8 Дата определения участников аукциона 17.02.2017 года.

3.9 Дата проведения аукциона 21.02.2017 года

4. Администрации Куринского сельского поселения Апшеронского района (И.Ф. Лахвич) обеспечить исполнение настоящего постановления.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава
Куринского сельского поселения

Апшеронского района
М.В. Усов